
U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 1 

 
 

 UNIONE TERRITORIALE 
INTERCOMUNALE 

 

RIVIERA BASSA FRIULANA – RIVIERE BASSE FURLANE 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 
 
COPIA 

ANNO 2020 
N. 6 del Registro delibere 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 8 DEL D.LGS. 
267/2000 E S.M.I. - APPROVAZIONE. I.E. (PRATICA FINANZIARIA N. 64/2020 - N.2/2020 ADS). 
 
 
L'anno 2020 , il giorno 29 del mese di Luglio    alle ore 18:20 nella sala consiliare del Comune di 
Sala Consiliare del Comune di Latisana si è riunita l’Assemblea dei Sindaci. Fatto l'appello nominale 
risultano: 
 

  Presente / Assente 
Galizio Daniele Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 
Bazzo Loris Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
D'Altilia Franco Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
De Nicolò Andrea Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Dri Andrea Componente Assemblea dei Sindaci Assente 
Fanotto Luca Componente Assemblea dei Sindaci Assente 
Gigante Sirio Componente Assemblea dei Sindaci Assente 
Mattiussi Roberto Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Simone Bidin (assessore delegato dal 
Comune di Ronchis 

Componente Assemblea dei Sindaci Presente 

Popesso Mauro Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Zoratti Erica Componente Assemblea dei Sindaci Presente 

 
 
Assiste il Segretario Cantarutti Dott.ssa Luisa. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza Galizio Daniele, nella sua qualità 
Presidente dell’U.T.I. Riviera Bassa Friulana, espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 
questi l’Assemblea dei Sindaci adotta la seguente deliberazione: 
 
 
 
 
 
 
 



U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 2 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI  
 
 
VISTA la proposta di deliberazione numero 6/2020, agli atti, sulla quale sono stati espressi i pareri 
favorevoli ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000; 



U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 3 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs 267/2000 è stato espresso parere favorevole sotto il profilo della 
regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione n. 6/2020 dal responsabile del servizio Dott.ssa 
Luisa Cantarutti in data 27 luglio 2020. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000 è stato espresso parere favorevole sotto il profilo della 
regolarità contabile sulla proposta di deliberazione n. 6/2020 dal responsabile del servizio finanziario 
Dott.ssa Luisa Cantarutti in data 27 luglio 2020. 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 8 DEL D.LGS. 
267/2000 E S.M.I. - APPROVAZIONE. I.E. (PRATICA FINANZIARIA N. 64/2020 - N.2/2020 ADS). 
 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 

VISTI: 
˗ La L.R.26/2014 e s.m.i. mediante cui, ai sensi dell’art 56 quater, è stata costituita di diritto dal 

15.04.2016 l’Unione territoriale intercomunale Riviera Bassa Friulana (di seguito U.T.I.); 
˗ Lo Statuto dell’U.T.I., come da ultimo approvato con deliberazione dell’Assemblea dei 

Sindaci n.4 del 05.03.2018; 
˗ La L.R.31/2018 recante: “Modifiche alla L.R. 12.12.2014, N.26 (…), alla L.R. 17.07.2015, 

n.18 (…), e alla L.R.31.03.2006, n.6 (…); 
˗ la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 8 del 19 marzo 2018 con la quale è stato 

eletto il Presidente dell’Unione; 
 

VISTE: 
- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 21/04/2020 recante “Nota di 

aggiornamento al D.U.P., Bilancio di previsione 2020-2022 e allegati - approvazione”; 
- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.5 del 23/06/2020 di Variazione n.1 al bilancio 

di previsione 2020-2022 ai sensi dell'art.175 del D.lgs.267/2000 e s.m.i;; 
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 13 del 12/05/2020 recante “Approvazione del 

Piano esecutivo di gestione 2020-2020 ai sensi dell'art.169 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.”; 
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.19 del 23/06/2020 di Variazione n.1 al PEG 

2020-2022; 
 
VISTO l’art.175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ai sensi del quale: “Mediante la variazione di 
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, 
si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il 
fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
 
VISTO l’art. 106, comma 3-bis del dl 34/2020, recentemente convertito con la legge n. 77/2020 che 
testualmente dispone: “In considerazione delle condizioni di incertezza sulla quantita' delle risorse 
disponibili per gli enti locali, all'articolo 107, comma 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, 



U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 4 

convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020,  n.  27, le parole: «31 luglio» sono sostituite 
dalle seguenti: «30  settembre»,  la  parola: «contestuale» e' soppressa e sono  aggiunte,  in  fine,  
le  seguenti parole: «e il termine di cui al comma 2 dell'articolo 193 del decreto legislativo n. 267 del  
2000  e'  differito al 30  settembre  2020(…)”. 
 
VISTA altresì la F.A.Q. n.41 del 15 luglio 2020 della Commissione Arconet che chiarisce: “Di norma 
l’assestamento di bilancio, contestuale alla verifica degli equilibri, svolge la funzione di consentire la 
variazione generale del bilancio al fine di garantire gli equilibri. A seguito del rinvio al 30 settembre 
2020 delle verifiche sugli equilibri, la funzione dell’assestamento del bilancio di previsione può 
essere limitata all’adeguamento del bilancio alle risultanze del rendiconto approvato entro il 30 
giugno 2020, quali l’utilizzo dell’avanzo o l’applicazione del disavanzo di amministrazione. In ogni 
caso, l’adempimento dell’assestamento di bilancio ovviamente non riguarda gli enti che non hanno 
ancora approvato il bilancio di previsione. A seguito della verifica degli equilibri, gli enti dovranno 
apportare al bilancio di previsione 2020-2022 tutte le variazioni necessarie per consolidare gli 
equilibri di bilancio 2020-2022”; 
 
VISTO che l’Ente scrivente ha approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 
21.04.2020 il bilancio di previsione 2020-2022, ma alla data attuale, seppur abbia provveduto al 
riaccertamento ordinario dei residui con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 26 del 
29/07/2020, non ha ancora approvato il rendiconto di gestione 2019; 
 
PRESO ATTO che in esito all’approvazione del riaccertamento ordinario dei residui emerge una 
gestione positiva del risultato di competenza dell’esercizio 2019; 
 
CONSIDERATO pertanto in questa sede di procedere con una variazione di assestamento al 
bilancio di previsione 2020-2022, che consenta di riallineare le voci di entrata e spesa del bilancio 
2020-2022 alle esigenze dell’Ente così come emerse durante la gestione e meglio esplicitate nel 
dettaglio che segue: 
 

SPESE GESTIONE ENTE (CONCORSI, PERSONALE, SERVIZI) 

CAP.S OGGETTO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.15/2 TRASFERIMENTO AI COMUNI DI PARTE 
CORRENTE 135.481,31 € - 9.502,00 € 125.979,31 € 

N. 5/1 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI - 
ACQUISTO DI BENI 10.000,00 € 2.000,00 € 12.000,00 € 

N. 5/2 
ACQUISTO BENI DI CONSUMO ED 

ATTREZZATURE NON INVENTARIABILI - 
CONDIVISO CON ECONOMATO 

1.000,00 € - 1.000,00 € -   € 

N. 5/3 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI - 
ACQUISTO DI SERVIZI -   € 2.000,00 € 2.000,00 € 

N. 42/0 SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI DELL'ENTE 2.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00 € 

N. 14/0 SPESE PER VISITE MEDICHE OBBLIGATORIE PER 
I DIPENDENTI 345,00 € 655,00 € 1.000,00 € 

N.43 COMPENSI PER COMMISSIONI DI CONCORSO -   € 3.000,00 € 3.000,00 € 

N.44 IRAP SU COMPENSI A COMMISSIONI DI 
CONCORSO -   € 255,00 € 255,00 € 

N.76/0 SPESE DI PUBBLICAZIONE GARE SVOLTE 
DALL'U.T.I. 10.000,00 € -  8.000,00 € 2.000,00 € 

N.77/0 CONTRIBUTO ANAC PER GARE SVOLTE 
DALL'U.T.I. 5.000,00 € -  5.000,00 € -   € 

N.175 CONTRIBUTO A CARICO ENTE GESTIONE 
SEPARATA MEMBRI OIV 1.600,00 € -  1.600,00 € -   € 



U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 5 

CAP.S OGGETTO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.413/2 STRAORDINARI PERSONALE UFFICIO CUC 1.000,00 € 500,00 € 1.500,00 € 

N.423/2 ONERI SU STRAORDINARI PERSONALE UFFICIO 
CUC 299,00 € 149,50 € 448,50 € 

N.939/2 IRAP SU STRAORDINARI PERSONALE UFFICIO 
CUC 85,00 € 42,50 € 127,50 € 

N.3000 FONDO SPESE POTENZIALI -   € 15.500,00 € 15.500,00 € 

 
RIMBORSI A REGIONE ECONOMIE CONTRIBUTO CAG (PARTE CORRENTE) 

CAP.E OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.7/0 COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI AL 
FUNZIONAMENTO DELL'UTI -   € 1.035,62 € 1.035,62 € 

CAP.S OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.20/13 TRASFERIMENTO A REGIONE FVG ECONOMIE - 
INTERVENTO CAG - INTESA 2017 -   € 1.035,62 € 1.035,62 € 

 
PROGETTO EUROPEO CREW - PARI STANZIAMENTO E/S - PARTE CORRENTE (ECONOMIE 2019) 

CAP.E OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.41/2 TRASFERIMENTI PROGETTO EUROPEO CREW - 
PARTE CORRENTE -   € 38.031,35 € 38.031,35 € 

CAP.S OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.80/1 PROGETTO CREW - SPESA DI PERSONALE -   € 8.616,03 € 8.616,03 € 

N.80/2 PROGETTO CREW -  ONERI SU SPESA DI 
PERSONALE -   € 2.653,31 € 2.653,31 € 

N.80/3 PROGETTO CREW - IRAP SU SPESA DI 
PERSONALE -   € 732,36 € 732,36 € 

N.80/5 PROGETTO CREW - ACQUISTO DI SERVIZI -   € 19.100,00 € 19.100,00 € 

N.80/7 PROGETTO CREW - RIMBORSO SPESE DI 
GESTIONE ENTE -   € 2.265,95 € 2.265,95 € 

N.80/6 PROGETTO CREW - MISSIONI AL PERSONALE -   € 4.663,70 € 4.663,70 € 

 
PROGETTO EUROPEO CREW - PARI STANZIAMENTO E/S - PARTE CAPITALE (ECONOMIE 2019) 

CAP.E OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.810/2 TRASFERIMENTI PROGETTO EUROPEO CREW - 
PARTE CAPITALE -   € 30.000,00 € 30.000,00 € 

CAP.S OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.90 PROGETTO CREW - ACQUISTO ATTREZZATURE -   € 30.000,00 € 30.000,00 € 

 
PROGETTO EUROPEO SUTRA - PARI STANZIAMENTO E/S - PARTE CORRENTE (ECONOMIE 2019) 

CAP.E OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.40/2 TRASFERIMENTI PROGETTO EUROPEO SUTRA - 
PARTE CORRENTE -   € 27.110,87 € 27.110,87 € 

CAP.S OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.85/1 PROGETTO SUTRA - SPESA DI PERSONALE -   € 8.306,38 € 8.306,38 € 



U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 6 

CAP.S OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.85/2 PROGETTO SUTRA -  ONERI SU SPESA DI 
PERSONALE -   € 2.557,95 € 2.557,95 € 

N.85/4 PROGETTO SUTRA - IRAP SU SPESA DI 
PERSONALE -   € 706,04 € 706,04 € 

N.85/7 PROGETTO SUTRA - RIMBORSO SPESE DI 
GESTIONE ENTE -   € 2.201,25 € 2.201,25 € 

N.85/3 PROGETTO SUTRA- ACQUISTO DI SERVIZI -   € 11.512,25 € 11.512,25 € 

N.85/5 PROGETTO SUTRA - MISSIONI AL PERSONALE -   € 1.827,00 € 1.827,00 € 

 
PROGETTO EUROPEO SUTRA - PARI STANZIAMENTO E/S - PARTE CAPITALE (ECONOMIE 2019) 

CAP.E OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.800/2 TRASFERIMENTI PROGETTO EUROPEO SUTRA - 
PARTE CAPITALE -   € 125.000,00 € 125.000,00 € 

CAP.S OGGETTO DEL CAPITOLO STANZIAMENTO IMPORTO 
VARIAZIONE 

RISULTANZE 
VARIAZIONE 

N.95/1 PROGETTO SUTRA - ACQUISTO ATTREZZATURE -   € 50.000,00 € 50.000,00 € 

N.95/2 PROGETTO SUTRA - LAVORI INSTALLAZIONE 
BIKE SHARING -   € 75.000,00 € 75.000,00 € 

 
DATO ATTO che: 

• in conseguenza alla variazione alle previsioni di competenza, sono stati variati anche gli 
stanziamenti di cassa, come risulta dall’Allegato A, cassa che comunque risulta congrua 
rispetto alle esigenze di pagamento dell’Amministrazione;  

• con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio, i vincoli di destinazione 
nonché il saldo di finanza pubblica come da prospetto Allegato B; 

• a seguito degli aggiornamenti introdotti dalla Finanziaria 2020 per i bilanci degli Enti Locali 
(Decreto Fiscale DL 26/10/2019 n. 124, convertito in Legge 19/12/2019 n. 157, pubblicato in 
G.U. il 30/12/2019, all'art. 57 comma 2 quater) il Tesoriere non è più tenuto ad effettuare 
controlli sugli stanziamenti di bilancio e pertanto non è più necessario trasmettere il 
prospetto di cui all'allegato 8/1 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., di cui all’Allegato C, parte 
integrante e sostanziale alla presente; 

• è competenza dell’organo deliberante la creazione dei nuovi capitoli di spesa N. 5/3; 
N.20/13; N.3000, in quanto non precedentemente presenti in bilancio e recanti maggiori 
spese; 

• ai sensi dell’art. 227, comma 6-quater del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. l’Ufficio di Presidenza, 
contestualmente all'approvazione del rendiconto di gestione 2019 provvederà ad adeguare, 
ove necessario, i residui, le previsioni di cassa e quelle riguardanti il fondo pluriennale 
vincolato alle risultanze del rendiconto; 

 
RITENUTO pertanto di procedere con la variazione di assestamento in oggetto, dando atto che 
entro il 30 settembre 2020 l’organo deliberante, anche in esito alle risultanze definitive del 
rendiconto di gestione 2019, provvederà alla verifica degli equilibri di bilancio come predisposto 
dagli artt.162 comma 6 e 193 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Direttore Generale dell’Ente ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del presente 
provvedimento; 
 



U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 7 

VISTO altresì il parere favorevole rilasciato dall’Organo di Revisione (prot.n.1378-A/2020) ai sensi 
dell’art. 239 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i (Allegato E) 
 
VISTI: 

• Lo Statuto dell’U.T.I. Riviera Bassa Friulana;  
• La L.R.26/2014 e s.m.i.;  
• La L.R.21/2019;  
• Il D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;  
• Il D.Lgs.118/2011 e s.m.i; 
• Il Regolamento di contabilità del Comune di Latisana; 

 
Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
Di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle medesime di: 
 

1. VARIARE ai sensi dall'art. 175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., gli stanziamenti del 
Bilancio 2020-2022, competenza e cassa, così come da prospetto Allegato A che forma 
parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;  

 
2. DARE ATTO che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio, i 

vincoli di destinazione nonché il saldo di finanza pubblica come da prospetto Allegato B;  
 

3. PRECISARE che a seguito degli aggiornamenti introdotti dalla Finanziaria 2020 per i bilanci 
degli Enti Locali (Decreto Fiscale DL 26/10/2019 n. 124, convertito in Legge 19/12/2019 n. 
157, pubblicato in G.U. il 30/12/2019, all'art. 57 comma 2 quater) il Tesoriere non è più 
tenuto ad effettuare controlli sugli stanziamenti di bilancio e pertanto non è più necessario 
trasmettere il prospetto di cui all'allegato 8/1 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., di cui all’Allegato 
C, parte integrante e sostanziale alla presente; 

 
4. APPROVARE ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e in particolare secondo quanto previsto 

dall’art.5 comma 9, lettera a) del D.M.16/01/2018, n.14, la terza variazione al programma 
triennale LL.PP. 2020-2022 ed elenco annuale 2020, come da prospetto Allegato D, e la 
prima variazione al programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-2021, come 
da prospetto Allegato F, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
5. DARE ATTO del parere favorevole rilasciato dall’Organo di Revisione (prot.n.1378-A/2020) 

ai sensi dell’art.239 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i (Allegato E); 
 

6. DARE ATTO che entro il 30 settembre 2020 l’organo deliberante, anche in esito alle 
risultanze definitive del rendiconto di gestione 2019, provvederà alla verifica degli equilibri di 
bilancio come predisposto dagli artt.162 comma 6 e 193 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 

 
7. DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione ai sensi di quanto previsto dalla 

normativa vigente in materia all’Albo Pretorio dell’U.T.I. e nella Sezione “Bilanci “di 
Amministrazione Trasparente; 

 



U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 8 

8. DISPORRE altresì la pubblicazione sul sito del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 
programma triennale LL.PP. 2020-2022 ed elenco annuale 2020, come aggiornato da 
prospetto Allegato D, e la prima variazione al programma biennale degli acquisti di forniture 
e servizi 2020-2021, come da prospetto Allegato F, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

DELIBERA 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 

 
 

 
 
 



U.T.I. Riviera Bassa Friulana - Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 29/07/2020 9 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente Il Segretario 
F.to Galizio Daniele F.to Cantarutti Dott.ssa Luisa 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 03/08/2020 al 
17/08/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Latisana, 03/08/2020  Il Responsabile della pubblicazione 
  F.to Dott.ssa Erika Bincoletto 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/07/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Latisana, 29/07/2020 Il Responsabile dell’esecutività 
 F.to Dott.ssa Luisa Cantarutti 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera a uso amministrativo. 
 


